Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2024 г. № 193
с. Подгорное

О проекте решения Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» и о назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований, в целях приведения Устава Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района и на официальном сайте администрации Подгоренского сельского поселения в сети Интернет для его обсуждения населением Подгоренского сельского поселения.
3. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» на 10.10.2024 г. на 10-00 часов в здании администрации Подгоренского сельского поселения, расположенного по адресу: Воронежская область, Калачеевский район, с. Подгорное, ул. Больничная, 14.
4. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
Разборский А.С. – глава Подгоренского сельского поселения;
Поклад Т.А. – депутат Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения;
Дудкина Т.Н. – главный специалист администрации Подгоренского сельского поселения.
5. Опубликовать решение в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
6. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Подгоренского
сельского поселения	А.С.Разборский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 23.09.2024 г. № 193

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «00»                 2024 г.  № 00
с. Подгорное

О внесении изменений и дополнений в Устав Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

1. В статье 9 Устава пункт 23 изложить в новой редакции:
«23) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

[bookmark: _GoBack]2. В абзаце 10 статьи 18.1 Устава слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2».

3. В статье 33 Устава:
1) Часть 4 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
2) В части 7 слова «в пунктах 1 – 8» заменить словами «в пунктах 1 - 8 и 10.1».

4. В статье 38 Устава:
1) Часть 2 изложить в новой редакции:
«2. К полномочиям администрации Подгоренского сельского поселения при осуществлении муниципального контроля относятся:
1) Участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;
2) организация и осуществление муниципального контроля на территории Подгоренского сельского поселения;
3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», другими федеральными законами.»;
2) Часть 3 изложить в новой редакции:
«3. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о соответствующем виде муниципального контроля, утверждаемым Советом народных депутатов Подгоренского сельского поселения.»;
3) Дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Подгоренского сельского поселения объектов соответствующего вида контроля.».